Местная администрация
Муниципального образования поселок Шушары

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«19» марта 2019 года 					 		                       № 210-ОП

О внесении изменений в Постановление Местной
администрации Муниципального образования
поселок Шушары от 30.11.2018 № 1048-ОП
«Об утверждении административного регламента по предоставлению органом опеки и попечительства Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары, осуществляющим отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечных»

В целях приведения нормативных правовых актов Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары в соответствие с действующим законодательством, Местная администрация Муниципального образования поселок Шушары,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Постановление Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары от 30.11.2018 № 1048-ОП «Об утверждении административного регламента по предоставлению органом опеки и попечительства Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечных» следующие изменения:
1.1. Изложить в новой редакции Приложение №7 согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
1.2. Изложить в новой редакции Приложение №8 согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) в муниципальной газете «Муниципальный Вестник «Шушары» и на сайте: мошушары.рф.
3.Направить настоящее Постановление в Юридический комитет Администрации Губернатора Санкт-Петербурга для включения в Регистр в установленные законом сроки.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации
Муниципального образования
поселок Шушары 							                          А.Л. Ворсин

Приложение №1
к Постановлению Местной
администрации Муниципального образования
поселок Шушары
от «19» марта 2019 года № 210-ОП

Приложение № 7
к административному регламенту по предоставлению
органом опеки и попечительства Местной администрации
Муниципального образования поселок Шушары,
осуществляющим отдельные государственные полномочия
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате
денежных средств на содержание детей, находящихся
под опекой или попечительством, и денежных средств
на содержание детей, переданных на воспитание в
приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги
по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства
на совершение сделок с имуществом подопечных

Бланк органа опеки и попечительства

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____.____.20___г.										№ __________

О предварительном разрешении
на совершение сделок с имуществом подопечного

Рассмотрев заявление _________________________ о выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделки _____________________________________
описание сделки с имуществом подопечного
___________________________________________________________________________________
ФИО подопечного, зарегистрированного по адресу:
руководствуясь статьями 26, 28, 37 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Санкт-Петербурга от 31.10.2007 № 536-109 «О наделении органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге», Местная администрация Муниципального образования поселок Шушары,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Разрешить ____________________________________________________________________
                              ФИО заявителя, описание сделки с имуществом подопечного ФИО
при условии  ________________________________________________________________________
в случае приобретения имущества взамен отчуждаемого
2.Обязать законных представителей  ______________________________________________________
предоставить в орган опеки и попечительства документы, подтверждающие приобретение подопечному ________________________________________________________________________
вид  имущества взамен отчуждаемого
Глава Местной администрации					___________	       _____________
									 (подпись)	(инициалы, фамилия)

М.П.
Приложение №2
к Постановлению Местной
администрации Муниципального образования
поселок Шушары
от «19» марта 2019 года № 210-ОП

Приложение № 8
к административному регламенту по предоставлению
органом опеки и попечительства Местной администрации
Муниципального образования поселок Шушары,
осуществляющим отдельные государственные полномочия
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате
денежных средств на содержание детей, находящихся
под опекой или попечительством, и денежных средств
на содержание детей, переданных на воспитание в
приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги
по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства
на совершение сделок с имуществом подопечных

Бланк органа опеки и попечительства

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____.____.20___г.										№ __________

О предварительном отказе
на совершение сделок с имуществом подопечного

Рассмотрев заявление _________________________ о выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделки _____________________________________
 описание сделки с имуществом подопечного
___________________________________________________________________________________________________
ФИО подопечного, зарегистрированного по адресу:
руководствуясь статьями 26, 28, 37 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Санкт-Петербурга от 31.10.2007 № 536-109 «О наделении органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге», Местная администрация Муниципального образования поселок Шушары,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отказать ____________________________________________________________________
                                                                              ФИО заявителя
___________________________________________________________________________________
описание сделки с имуществом подопечного ФИО
по причине   ________________________________________________________________________
описание причины отказа

Глава Местной администрации					___________	       _____________
									   (подпись)	   (инициалы, фамилия)
М.П.